
UCHWAŁA Nr XXV/289/2016 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2016 roku 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad poboru 
i terminów płatności oraz zwolnień w 2017 roku. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f) ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się wysokość stawki opłaty od posiadania psów w wysokości 54,00 zł za 
każdego psa. 

§ 3. Opłata jest płatna: 
1) bez wezwania w dwóch ratach po 27,00 zł w terminie do dnia: 

a) 15 marca, 
b) 15 września; 

2) w terminie 14 dni od daty wejścia w posiadanie psa. 

§ 4.1. W przypadku powstania obowiązku wniesienia opłaty (wejścia w posiadanie 
psa): 
1) w I półroczu – opłata wynosi  54,00 zł; 
2) w II półroczu – opłata wynosi 27,00 zł. 

2. W przypadku wygaśnięcia obowiązku wniesienia opłaty (utraty psa): 
1) w I półroczu – opłata wynosi  27,00 zł; 
2) w II półroczu – opłata wynosi 54,00 zł. 

§ 5. Zobowiązany do wniesienia opłaty ma obowiązek złożenia organowi 
podatkowemu oświadczenia o powstaniu lub wygaśnięciu obowiązku podatkowego 
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo 
wygaśnięcie obowiązku wniesienia opłaty. 

§ 6. Wpłaty opłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego lub 
inkasentowi ustalonemu na podstawie odrębnej Uchwały Rady Miejskiej Ostrowa 
Wielkopolskiego. 

§ 7. 1. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania psa nabytego 
w 2017 roku z Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Wysocku Wielkim, 
dla którego właściciela nie ustalono i przebywającego w schronisku powyżej 14 dni. 
Dokumentem poświadczającym jest zawarta pomiędzy Schroniskiem a Adoptującym umowa 
o adopcję umożliwiająca identyfikację psa i datę zdarzenia. 

2. Zwolnienie obowiązuje w danym roku podatkowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 
         
        Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                   /   ...   / 
                                                                                                            Jarosław Lisiecki 


